

هوالمحبوب

مسأله فرضی موت کورت دیوان عدالت اداری / دانشگاه علامه طباطبائی / پاییز ۱۳۹۷

۱- آقای حمید هامون، متولد ۱۳۵۴/۱۲/۲۹ فارغ التحصیل مقطع کارشناسی ارشد رشته مدیریت دولتی با معدل "۱۶" و معدل کارشناسی "۱۴/۰۳" و عضو پیمانی هیأت علمی «دانشگاه ایران» (سراسری / دولتی)، در تاریخ ۱۳۸۹/۸/۱۳ باتوجه به فراخوان اعلامی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، از جانب دانشگاه به عنوان واجد شرایط بورسیه و نیاز دانشگاه به تخصص ایشان به وزرات مزبور معرفی می شود. وزارتخانه نهایتاً در تاریخ ۱۳۹۰/۳/۱۶ ایشان را باتوجه به نتیجه مصاحبه که با حضور دو نفر از اعضای هیأت علمی دانشگاهها برگزار می شود، واجد شرایط تشخیص داده و آقای هامون، مدرک زبان «TOLIMO» با نمره "۴۲۵" و اخذ پذیرش از «دانشگاه پاریس» (که در لیست دانشگاه های خارجی مورد قبول وزارتخانه می باشد) را به وزارتخانه ارائه می دهد و یک هفته بعد در تاریخ ۱۳۹۰/۳/۲۳، بورس مشارالیه تبدیل به داخل (در «دانشگاه سعدی») می شود و با سپردن تعهد به شرح ذیل در دفترخانه اسناد رسمی و ضمانت آن از جانب دو نفر ضامن (کارمند رسمی قطعی) در تاریخ ۱۳۹۰/۳/۳۰، حکم بورسیه در تاریخ ۱۳۹۰/۴/۱۵ صادر می شود:

« اینجانب حمید هامون که با هزینه دولت در مقطع دکتری در رشته مدیریت آموزشی در «دانشگاه سعدی» ادامه تحصیل می دهم و برابر مقررات وزارت علوم تحقیقات و فناوری - که از مفاد آنها کاملاً مطلع و باخبر هستم - از مزایای بورس تحصیلی استفاده می نمایم، و متعهد و ملتزم هستم صرفاً به امر تحصیل و کارهای علمی اشتغال داشته باشم، ضمن عقد خارج لازم متعهد می شوم، کلیه دستورات و مقررات و ضوابط دانشگاه محل تحصیل را رعایت نمایم و منحصرأ در دانشگاه و رشته و مقطع تعیین شده، ادامه تحصیل دهم و مرتباً مدارک اشتغال و موفقیت تحصیلی خود را در اول و آخر هرترم تحصیلی به دانشگاه محل خدمت ارسال دارم.

همچنین متعهد می شوم، دوره تحصیلی دکتری را در مدت معمول برابر مقررات آن با موفقیت بگذرانم و پس از فراغت از تحصیل در مقطع تحصیلی مورد تعهد، علاوه بر تعهدات مربوط به آموزش رایگان و تعهداتی را که برابر قوانین موجود در جهت خدمت به کشور بر ذمه اینجانب است، براساس دستورالعمل اعطای بورس تحصیلی و سایر مقررات، حداقل دو برابر مدتی که از

مزایای بورس تحصیلی استفاده نموده ام را به انضمام انجام خدمت نظام وظیفه به صورت طرح در موسساتی که وزارت علوم تعیین می کند، خدمت کنم.

اینجانب ایضا متعهد هستم، در صورت تمایل به اشتغال در طول تحصیل، فقط به کارهای علمی در رشته و دانشگاه محل تحصیل خود بپردازم. نیز چنانچه از انجام خدمت مورد تعهد، استنکاف ورزم یا پس از شروع به کار به هر علتی از موسسه محل خدمت اخراج شوم و یا به علتی که مورد تایید وزارت علوم نیز نباشد، از دانشگاه محل تحصیل اخراج شوم و یا به دلایلی ترک تحصیل نمایم و یا از عهده امتحانات مربوطه بربنایم و یا در طول تحصیل، شرایط اخلاقی و عقیدتی را که با توجه به آنها انتخاب شده ام، رعایت ننمایم و به طور کلی، چنانچه برخلاف تعهداتی که فوقاً توصیف شده، عمل نمایم، وزارت علوم در کلیه موارد مذکور در این سند و یا هر موقع که مقتضی بداند، مجاز است دو برابر کلیه هزینه ها و خسارتی را که برای من متحمل شده، از اینجانب وصول نماید و بنده نیز ضمن عقد خارج لازم متعهد هستم، کلیه هزینه های تحصیلی و خسارات وارده را به میزان فوق به وزارت بپردازم و تشخیص وزارت متبوع راجع به وقوع تخلف و کیفیت و کمیت و میزان هزینه و خسارت قطعی، غیر قابل اعتراض و موجب صدور اجراییه از طریق دفتر خانه خواهد بود و چنانچه نشانی خود را تغییر دهم، فوراً مراتب را به دفترخانه تنظیم کننده سند و دانشگاه محل خدمت، همچنین به وزارت متبوع اطلاع دهم. در غیر این صورت، کلیه ابلاغیه ها و اخطاریه ها به محل تعیین شده در سند رسمی، قطعی است و متعهد می شوم مادامی که تحصیلات خود را تکمیل ننموده و تعهدات خود را در قبال وزارت مذکور انجام ننمایم، حق استفاده از بورس یا کمک هزینه سایر وزارتخانه ها و سایر ارگان ها و سازمان های دولتی و خصوصی را نداشته و چنانچه معلوم گردد از دو یا چند محل متفاوت، بورس یا کمک هزینه تحصیلی دریافت می دارم، کلیه هزینه ها و کمک های اینجانب، قطع و وزارت علوم می تواند وجوه هزینه های پرداختی را از اینجانب و یا ضامن وصول نماید. ضمناً به موجب این سند، محل خدمت اینجانب پس از اتمام تحصیلات، «دانشگاه ایران» خواهد بود. البته هرگونه تغییر محل خدمت از اختیارات وزارت علوم می باشد».

- ۲- مع الوصف، آقای هامون از ۱۳۹۰/۷/۱ در «دانشگاه سعدی»، دوره دکتری را آغاز می نماید. اما وزارت علوم با بررسی مجدد پرونده های بورسیه، بورس ایشان را به دلیل اشتغال همزمان بورسیه و هیأت علمی در تاریخ ۱۳۹۲/۴/۱۵، لغو می نماید. متعاقباً نامبرده با پرداخت هزینه به صورت شخصی، ادامه تحصیل داده و از تاریخ ۱۳۹۴/۷/۱ تا ۱۳۹۴/۱۱/۲۹ در معاونت پژوهشی دانشگاه سعدی نیز مشغول به کار می شود و در تاریخ ۱۳۹۵/۶/۳۱ با ارائه دو گواهی پذیرش دو مقاله در مجلات خارجی «Science now» و «Management»، موفق به دفاع از

رساله دکتری خود می‌شود. مشارالیه پس از اتمام تحصیل، مجدداً در وزارت علوم، اعتراض و تقاضای رسیدگی نموده و نهایتاً پس از بازنگری دوباره، در تاریخ ۱۳۹۶/۷/۸ بورسیه ایشان، مجدداً برقرار می‌شود.

۳- «دانشگاه ایران» (که آقای هامون، قبل از بورس شدن، عضو هیأت علمی آن بود و پس از لغو بورس به دلیل اشتغال همزمان، قرارداد پیمانی ایشان را لغو نمود)، پس از اتمام درس مشارالیه و برقراری مجدد بورسیه، حاضر به پذیرش ایشان نمی‌شود. یک سال پس از اتمام درس نیز، «دانشگاه سعدی» با ابلاغ اختطاری به نامبرده اعلام می‌نماید مجلات خارجی که با گواهی های آنها، دفاع نموده، در بلیک لیست وزارت علوم قرار گرفته و پذیرش های مذکور، برای دفاع، مورد قبول نمی باشد.

آقای هامون، پس از ناامیدی از پذیرش توسط «دانشگاه ایران» و عدم اقدامی موثر از جانب سازمان امور دانشجویان، برای انجام تعهد بورسی و صدور حکم هیات علمی و اخذ خسارات، در تاریخ ۱۳۹۷/۸/۷ اقدام به طرح دعوی در شعب دیوان عدالت اداری می نماید.

باتوجه به شرح ماوقع، صلاحیت و تشریفات شکلی طرح دعوی در شعب دیوان عدالت اداری و نظام حقوقی حاکم بر بورسیه‌ها، دادخواستی از جانب آقای حمید هامون در فرم دادخواست بدوی دیوان - که در سایت دیوان عدالت، موجود است - و لایحه‌ای از جانب خوانده/ خواندگان تنظیم نموده و حداکثر تا ۹۷/۹/۳ به ایمیل مسابقات: divanedalatmoot@gmail.com ارسال نمایید. توجه به ظرفیت‌های قانونی رسیدگی دیوان، نحوه مسابقه و نکات مشروحه در ضوابط منتشره موت کورت دیوان عدالت اداری دانشگاه علامه طباطبائی، به ویژه نحوه امتیازدهی، شایسته توجه است.

شایان ذکر است، شرح ماجرا و اسامی، جملگی، فرضی بوده و منطبق بر واقع نیستند و این مسأله سراسر فرضی، گامی در جهت تبیین و گسترش آموزش حقوق اداری در نظام حقوقی ایران می باشد.